
Opłata pocztowa uiszczona ryczaltam  

Nr. 14. Warszawa, dnia 12 maja 1*28 r. Rok X. ■

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr. 85, poleconą 1 zł, 25 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 30 gr., tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na luocy przepisów obowiązujących pedlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu“, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk. wewn. 24,

tel. Administracji Min. Sk, wewn. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr, 30305.

TREŚĆ: Przepisy ogólne: 192. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 5.IV. 1928 r. w sprawie otwierania i zużycia kredy 
tów na nadzwyczajne inwestycje państwowe.

Organizacja władz: 193. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 17.1V. 1928 r. w sprawie reorganizacji urzędóv 
skarbowych podatków i opłat skarbowych oraz komisji szacunkowych do spraw podatków dochodowych 
i przemysłowych w okręgu admin. Izby Skarbowej w Kielcach. 194. Komunikat o zwinięciu w Łanowcach 
ekspozytury Urzędu Celnego w Zdołbunowie.

Opłaty Stemplowe: 195. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dn, 28 kwietnia 1928 r. o wypuszczeniu urzęd. blank,
wekslowych dla weksli trasowanych wartości: 30 gr. 1,50 zł., 3 zł. i 6 zł.

Podatki konsumcyjne: 196. Obwieszczenie Min. Skarbu o zezwoleniu Państw. Fabr. Olejów Min, ..Polmin" na 
urządzenie prywatnego wolnego składu olejów Mineralnych w Warszawie ul. Naftowa 2.

Przepisy celne: 197. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 3.II. 1928 r. dotycz, przep. wykonaw. do rozporządz
z dn. 26X1. 1927 r. o zwrocie cła przy wywozie zelazocjanków, błękitów oraz ługu potasowego. 198. Rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dn. 28.111. 1928 r. w sprawie zmiany rozporządzenia o odraczaniu wpłaty należ- 

* ności celnych przez Dyrekcję Pol. Kolei Państwowych.

którą w miarę potrzeby przenosić się będzie na 
osobny rachunek pod tytułem: „Nadzwyczajne kre­
dyty inwestycyjne".

§ 2.

Nadzwyczajne kredyty inwestycyjne oedą 
otwierane na rachunku Centralnej Księgowości Mi­
nisterstwa Skarbu oraz w izbach i kasach skarbi • 
wych w sposób, przewidziany w §§ 2, 10, 12, 14, 15, 
19 —  22 Przepisów rachunkowo - kasowych, z tą 
jednak zmianą, że zarówno w zarządzeniach o 
otwarciu kredytów, jak i w księgach rachunkom 
wych (t. j, księgach kredytów i innych) zamiast 
okresu budżetowego, części, działów i paragrafów 
budżetowych będą wymienione: 1) odnośny artykuł 
ustawy o nadzwyczajnych inwestycjach państwo­
wych, 2) zarząd centralny, któremu przyznano kre­
dyt, i 3) przedmiot wydatku fnp. budowa Sądu 
Okręgowego w Pińsku).

Kredyty te ważne są bez względu na upływ 
okresu budżetowego aż do zupełnego wyczerpania, 
względnie do czasu zakończenia całej akcji inwe ■ 
stycyjnej, objętej ustawą

Przepisy ogólne.

192.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 Kwietnia 1928 r.

w sprawie otwierania i zużycia kredytów na 
nadzwyczajne inwestycje państwowe.

Na podstawie art, 4 i 8 ustawy z dnia 31 mar­
ca 1928 r. o nadzwyczajnych inwestycjach pań­
stwowych (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz 420) zarzą­
dzam, co następuje-

§ I-

Z ogólnej sumy zapasów kasowych wydziela 
się kwotę 88.160.000 zł., przewidzianą w art. 1 
ustawy o nadzwyczajnych inwestycjach państwo­
wych, oraz kwotę 5.000.000 zł., wymienioną w art. 
3 tejże ustawy, czyli łączną sumę 93.160.000 zł.,
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§ 3.

Asygnowame wydatków na poczet nadzwy­
czajnych kredytów inwestycyjnych odbywa' się w 
trybie, ustalonym dla asygnowania wydatków z 
kredytów budżetowych, przyczem asygnacje za  ̂
miast tytułów budżetowych winny zawierać dane, 
wyszczególnione w § 2 rozporządzenia niniejszego.

§ 4.

Łwroty sum, wyasygnowanych z nadzwyczaj­
nych kredytów inwestycyjnych, mają być zaracho- 
wywane na wznowienie tych kredytów w ciągu ca­
łego okresu ich działania (§ 2 ust. 2).

Sumy zwrócone pu tym okresie należy zara- 
chowywać na dochód ogólnego zarządu skarbo­
wego.

§ 5.

Postanowienia przepisów rachunkowo - kaso­
wych, dotyczące składania organom kontroli pań­
stwowej sprawozdań miesięcznych i rocznych, ma­
ją zastosowanie i do wydatków, o których mowa w 
rozporządzeniu .liniejszem.

Zamknięcia roczne, pizystosowane do okresów 
budżetowych, mają sporządzać te władze naczel­
ne, dla zarządu który ch przyznano kredyty, —  z 
uwzględnieniem postanowień art. 5 wyżej powo­
łanej ustawv

§ 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowici

(Mon. Pol. z dn. 26.IV. 1928. Nr. 97, poz, 154),

Organizacja władz.

193.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 17 kwietnia 1928 r.
W sprawić reorganizacji urzędów skarbowych 
podatków' i opłat skarbowych oraz komisyj sza­
ch tikowych do spraw podatków dochodowego 
i przemysłowego w okręgu administracyjnym 

Izby Skarbowej w Kielcach.

Na zasadzie art. 4 i Ib ustawy' z dnia 31 lipca 
39]9 r. ci tymczasowej organizacji władz i urzę­
dów skarbowych ‘ Dz. P, P. P. Nr. 65, poz. 391), 
art. 33 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym, ogłoszonej rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dnia, 30 kwietnia 1925 r, (Dz, U, R. P. Nr 58, 
poz. 411) i irt. 58 ustawy z dma 15 hpca 1925 u 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz, U. R  
P, Nr. 79, poz. 550) zarządzam, co następuje:

S 1. Żriosi się Istniejący w okręgu admini­
stracyjnym Izby Skarbów ej w Kielcach urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych w Często 
chowie a natomiast tworzy się ńa jegb tniejsce dwa

nowe urzędy skarbowe podatków i opłat skarbo­
wych na miasto Częstochowę I i II według podziału 
terytorjalnego podanego w załączniku do niniej­
szego rOZporżąazenia oraz jeden nowy urząd skar- 
bowry podatków i opłat skarbowych na powiat czę­
stochowski z siedzibą w Częstochowie.

§ 2. Dotychczasowe agendy zniesionego urzę­
du skarbowego podatków i opłat skarbowych w 
Częstochowie przechodzą do terytorjalnie właści­
wych nowoutworzonych urzędów skarbowych po­
datków i opłat skarbowych.

§ 3. Istniejącą dotychczas przy urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Czę- 
stocnowie komisję szacunkową do spraw podatku 
dochodowego znos' się i równocześnie tworzy się 
na jej miejsce trzy nowe komnje szacunkowe do 
spraw podatku dochodowego po jednej przy każ­
dym z nowoutworzonych urzędów skarbowych po­
datków i opłat skarbowych, każda w składzie 8 
członków i tyluż zastępców.

§ 4. Istniejące dotychczas przy urzędzie 
skarbowym w Częstochowie w liczbie 3 komć;je 
szacunkowe do spraw podatku przemysłowego (2 
dla m. Częstochowy i 1 dla pozostałych miejsco­
wości) znosi się a na Jch miejsce tworzy się 3 no­
we komisje szacunkowe do spraw podatku prze­
mysłowego po jednej przy każdym z nowoutworzo­
nych urzędów skarbowych podatków i opłat skar­
bowych, każda w składzie 10 członków i tyluż za­
stępców.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 maja 1928 r.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Załącznik do rozp. Min. Skarbu 
z dn. 17 kwietnia 1928 r. (poz. 484).

W Y K A Z
granic I i II urzędów skarbowych podatków i opłat 

skarbowych na miasto Częstochowę.
Obszar miasta Częstochowy w granicach okre­

ślonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
14 marca 1928 r. o zmianie granic miasta Często­
chowy w powiecie częstochowskim, województwie 
kieleckiem (Dz. U. R, P. Nr. 40, poz. 391) dzieiić 
będzie ra dwie części lin ja biegnąca środkiem uli­
cy Podkulę od jej południowego końca aż do wy­
sokości północnej granicy cegielni firmy „Sandberg 
i Stark“ , skręcająca następnie na wschód linją pro­
stą do ulicy Kordeckiego, biegnącą dalej środkiem 
tej ulicy, środkiem ulicy LuMinieckiej, aż do prze- 
ciącia się tejże z ulicą Najświętszej Marji Panny, 
środkiem ulicy Najświętszej Marji Panny, Rynku 
Nowego, ulicy Narutowicza i następnie rzeką War­
tą aż du granic miasta.

Część miasta położona na północ od tej Imjl 
stanowi okrąg administracyjny I urzęau skarbowe­
go podatków i opłat skarbowych na m. Częstocho­
wę, część zaś położona na południe —  okrąg admi­
nistracyjny II urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych na m. Częstochowę.

(Ds. Ut R. P. z dnia 27 kwietnia 1928 r. Nr. 50, 
poż. 484).
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194.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Z dnien 30 kwietnia 1928 r. zrwija Minister­
stwa Skarbu znajdującą się w Łanowcach Eks­
pozyturę Urzędu Celnego w Zdołbunowie. Agen­
dy jej przekazuje się równocześnie macierzystemu 
Urzędowi Celnemu w Zdołbunowie.

Opłaty stemplowe.

195

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 kwietnia 1928 r.

Ministerstwo Skarbu — powołując się na 
obwieszczenie z dnia 10 czerwca 1927 r., zawie­
rające wykaz znaków stemplowych, będących w 
obiegu, ogłoszone w numerze 150 pozycja 395 
Monitora Polskiego z 1927 r. i w numerze 20, po­
zycja 227 Dziennika Urzędowego Ministerstwa 
Skarbu z 1927 r. — ogłasza, że zostały wypusz­
czone urzędowe blankiety wekslowe dla weksli 
trasowanych wartości: 30 gr., 1 zł. 50 gr., 3 zł. 
i 6 zł według wzoru IV, oraz dla weksli własnych 
wartości 6 zł. według wzoru V, sporządzone z pa­
pieru, zaopatrzonego- w blankietach wartości 
30 gr, w znak wodny 1, w puzostałych blankie­
tach w znak wodny 4. — Powołane wzory oraz 
znaki urodne są opisane w wymienionym wyżej 
wykazie.

Za Ministra Skarbu:
(— ) T. Grodyński 

Podsekretarz Stanu: 
(Mon. Pol. z dn. 7 maja 1928 r. Nr. 105, 

poz. 163).

Podatki konsumcyjne,

196.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Rozporządzeniem z dnia 2 listopada 1927 r, 
Ii) 21504/3 zezwoliło Ministerstwo Skarbu Państwo­
wej Fabryce Olejów Mineralnych ,,Polmin“ na 
urządzenie prywatnego wolnego składu olejów mi­
neralnych w Warszawie przy ul. Naftowej 2.

Kontrolę skarbową nad tym składem wykony­
wa Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów w War­
szawie, który równocześnie staje się uprawnionym 
do przyznawania opustu podatkowego od przecho­
wywanego w powyższym wolnym składzie oleju 
mineralnego, pobieranego do celów przemysłowych.

(Mon. Pol. z dnia 26.IV. 1928 r. Nr. 97).

Przepisy celne.

197.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKAPBU

z dnia 3 lutego 1928 r.

dotyczące przepisów wykonawczych do tozpo- 
rządzenia z dn. 26 listopada 1927 r. o zwrocie cła 
przy wywozie żelazocjanków, błękitów oraz ługu 

potasowego.

Na zasadzie § 5 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dn. 26 listopada 1927 r. w sprawie zwrotu cłą 
przy wywozie żelazocjanków, błękitów oraz łu­
gu potasowego (Dz Ust. R. P. Nr 111, poz. 941), 
zarządzam co następuje:

§ 1. Do wywozu zagranicę za zwrotem cła 
dopuszczone są wytwarzane w kraju żelazocjan- 
ki potasowy i sodowy, błękity paryski i „Mijbri“ 
oraz ług potasowy.

Charakterystyczne cechy powyższych towat- 
rów są następujące:

1) żelazocjank potasowy (Ka.ium Ferrocya- 
natum) K« Fe (C.N)» . 3IŁO są to kryształy koioru 
żółtego nietrujące, o smaku słodkawo -słonym, 
rozpuszczalne w 2 częściach wody wrzącej, lub 
4 częściach wody zimnej, nierozpuszczalne w al­
koholu, Najcharakterystyczniejszą reakcją jest 
tworzenie się błękitu, za dodaniem roztworu soli 
żelazowej. Reakeja ta jest nadzwyczaj czuła.

2) Żelazocjanek sodowy (Natrium Ferrocya- 
natum) Na» Fe (CN)e . 10 H=0 —  kryształu kolo­
ru cytrynowego, pozatem wszystkie własności zu­
pełnie takie same ;ak u żelazocjanku potasowego.

3) Błękity (znane pod nazwam’ : pruski, pa­
ryski, berliński, olejny, ,,Milori‘ , hamburski i t. d.) 
Fei (Fe) CN(o)a —  są to ciała bezpostaciowe, pra­
sowane na prasach filtracyjnych, (stąd, o ile są 
w kawałkach, znać odcisk płótna) koloru c;em- 
no-błękitnego, o bardzo głębokim tome, zazwy­
czaj z połyskiem metahcznym-miedziowym, 
o przełomie przeważnie muszlowym, twarde. 
Błękit „Milori“ zazwyczaj jest koloru jaśniejsze­
go, lecz bywa produkowany też w różnych odcie­
niach, jest ga tunkowo lżejszy i puszysty. Błękity 
rozpuszczają się w zgęszczonym kwasie siarkoi- 
wym, tracąc barwę, lecz po dodaniu wody Zosta­
ją z roztworu z powrotem wytrącone. Nierozpu­
szczalne w kwasach rozcieńczonych, rozpuszczal­
ne w alkaliach przy równoczesnem wydzieleniu 
osadu wodorotlenków żelaza.

4) Ług potasowy (Kalium hydratum) potas 
żrący, wodorotlenek potasowy KOH. Jest to pro­
dukt topiony barwy białej lub szarej, bez zapa­
chu/form y krystalicznej nadzwyczaj silnie ataku­
jący wszystkie materjały prócz niektórych meta­
li, łatwo rozpuszczalny w wodzie i alkoholu. 
Na powietrzu rozpływa się szybko, absorbując 
chciwie CCb (bezwodnik węglowy) z otoczenia.

§ 2. Do dokonywania odprawy celnej przy 
wywozie wymienionych w poprzednim paragra­
fu żelazocjanków. błękitów i ługu potasowego,
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oraz do wystawiania kwitów w} wozowych i przyj­
mowania tych kwitów przy un zczanii cla (a nie 
ubocznych należności celnych) upoważnia się 
urzędy celne w: Mysłowicach, Dziedzicach, Ka­
towicach, Gdym, Oświęcimiu, Krakowie, Tcze­
wie i Stołpcach.

§ 3. Przy odprawie celnej wywożonych za 
zwrotem cła żelazocjanków, błękitów oraz ługu 
potasowego, jako też wystawianiu i przyjmowa­
niu kwiiów wywozowych należy stosować się dó 
zasad, ustalonych w §§ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 
przepisów wykonawczych Ministra Skarbu z dn. 
30 lipca 1927 r. do rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dn. 
1 lipca 1927 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywo­
zie wytworów hutniczych walcowanych oraz nie­
których wyrobów metalowych (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr, 24 z 1927 r. poz. 260), względnie, o ileby cho­
dziło o wywóz wymienionych wyżej towarów w 
przesyłkach pocztowych, do zasad ustalonych 
w okólniku L. DC/2228/II/25. (Dz. Urz. Min, Sk, 
Nr. 15, poz. 427), a przytoczonych również w 
okólniku L. D. IV. 356/3/27.

§ 4. Tak powołane wyżej przepisy wyko­
nawcze z dn. 30.VII. 1927 r., jak i wzór zaświad­
czenia eksportowego, dołączonego do tych prze­
pisów, w odniesieniu do niniejszego rozporządze­
nia ulegają zmianie o tyle, że tam, gdzie jest mowa 
o „wytworach hutniczych walcowanych oraz nie­
których wyrobach metalowych", względnie 
o „związku eksportowym polskich hut żelaznych, 
Spółka z ogr. odp. w Warszawie", należy odpo­
wiednio rozumieć —  żelazocjanki, błękity oraz 
ług potasowy, względnie „Sekcja Eksportowa 
przy Związku Przemysłu Chemicznego Rzeczy­
pospolitej Polskiej w Warszawie".

Minister Skarbu:
(— ) G, Czechowict.

(Mon. Pol. Nr. 32, poz. 38 z dn. 9.11. 1928).

198.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 marca 1928 r.
w sprawie zmiany rozporządzenia o odraczaniu 
wpłaty należności celnych przez Dyrekcje Pol­

skich Kolei Państwowych.

Na podstawie art. 21 rozporządzenia z dnia 
11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 51, poz. 314) i w rozwinięciu przepisu § 4 roz­
porządzenia Ministra Kolei Żelaznych z dnia 26

stycznia 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 12, poz. 67) 
zarządza się, co następuje:

§ 1
Rozporządzenie Ministra Skamu z dnia 28 

października 1920 r. o odraczaniu wpłaty należno­
ści celnych przez Dyrekcje Polskich Kolei Pań­
stwowych {Dz. Urz, Min, Sk, Nr. 44/45, poz. 622 
i „Monitor Polski' ‘Nr, 267 z 1920 r.) zmienione 
rozporządzeniami z dnia 13 września 1922 r. (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 25, poz. 423 i „Monitor Pol­
ski" Nr. 237, poz. 158) i z dn. 9 lipca 1923 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr. 15, poz. 451 i „Monitor Polski" 
Nr. 185, poz. 242) oraz z dnia 10 grudnia 1923 r. 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 1, poz. 36 z 1924 r. i „Mo­
nitor Polski" Nr. 290, poz. 411 z 1923 r.) ulega 
zmianie następującej: § 1 otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Dyrekcje Polskich Kolei Państwowych ko­
rzystają z prawa do odraczania wpłaty należności 
celnych oraz podatków spożywczych i należności 
monopolowych, pobieranych przy odprawie celnej 
towarów, na okres czasu, nie przewyższający dzie­
sięciu dni, o ile odprawy celnej dokonały ajencje 
celne tych kolei w wypadkach następujących:

1) jeżeli towar był adresowani' na imię ajen­
cji celnej Polskich Kolei Państwowych,

2) jeżeli towar był nadany nie pod adresem 
ajencji celnej Polskich Kolei Państwowych, lecz 
jeżeli nadawca w liście przewozowym uczynił ad­
notację, że formalności celne ma załatwiać ajencja 
Polskich kolei Państwowych,

3) jeżeli towar jest nadany w bezpośredmej 
komunikacji zagranicznej pod adresem odbiorcy do 
tych miejscowości, gdzie niema urzędów celnych,

4) jeżeli towar nadany jest w bezpośredniej 
komunikacji zagranicznej pod adresem odbiorcy do 
miejscowości, gdzie istnieje urząd celny, lecz na 
zasadzie przepisów o przekazywaniu przesyłek cel­
nych podlega ostatecznej odprawie na granicy.

5) jeżeli ajencja celna Polskich Kolei Pań­
stwowych załatwia odprawy towarów, nadanych 
pod adresem władz i instytucji państwowych na 
ich zlecenie, i o ile władze i instytucje państwowe 
nie korzystają z kredytowania należności, udziela­
nego im bezpośrednio w Ministerstwie Skarbu.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Mon. Polski z dn. 4.IY.1928 r. Nr. 79, poz. 124)-
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